
АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

 27 июня 2022 г.                                                                                                  № 61 

 

с. Русская Паевка 

               

О внесении изменений в постановление администрации Русско-Паевского 

сельского поселения от 15.12.2020 № 48 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории Русско-Паевского сельского 

поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия 

на 2021-2025 годы» 

 

В целях приведения постановления в соответствии с действующим 

законодательством, на основании Устава Русско-Паевского сельского поселения, 

Администрация Русско-Паевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Русско-Паевского сельского 

поселения от 15.12.2020  № 48 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского 

муниципального района Республики Мордовия на 2021-2025 годы» (с изменениями 

от 15.02.2021 № 13, от 07.07.2021 № 43, от 17.01.2022 № 6) следующие изменения: 

1.1. абзац второй раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«Объем средств, предусмотренный на реализацию Программы из бюджета 

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района 

составляет: 

на 2021 год – 890,3рублей; 

на 2022 год – 2753,0 тыс.рублей; 

на 2023 год – 396,2 тыс.рублей;  

на 2024 год – 416,7 тыс.рублей;  

на 2025 год – 416,7 тыс.рублей.»; 

1.2. приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его 

официального опубликования в информационном бюллетени Русско-Паевского 

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Русско-Паевского  

сельского поселения                                                                              Р.Н. Сухарькова



 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Русско-Паевского сельского поселения 

 от 27.06.2022 № 61 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

№       

п/п 

 

Наименование мероприятия 

Наличие 

проектно- 

сметной 

документации, 

наличие 

экспертизы 

Укрупненная 

стоимость 

мероприятий                  

(тыс. руб.) 

По годам реализации 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
2
5
 

всего 

1 2 3 
4 5 6 7 

8

8 

9

9 
 

1 

Основное мероприятие  «Уличное 

освещение» (мероприятия по содержанию, 

ремонту, замене фонарей уличного 

освещения) 

нет 

1199,3 336,3 253,0 

1

190,0 

2

210,0 

2

210,0 

 

2 

Основное мероприятие «Текущий 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

местного значения и искусственных 

сооружений на них в границах сельского 

поселения» 

нет 

3342,0 490,8 2259,6 

1

197,2 

1

197,2 

1

197,2 

 

3 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по благоустройству» 
нет 

156,4 63,2 65,2 

9

9,0 

9

9,5 

9

9,5 

 

4 

Основное мероприятие "Решение 

вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан" 

нет 

175,2  175,2    

 ИТОГО: 
4872,9 

 

890,3 2753,0 396,2 416,7 416,7 

 



 

 


